都市新闻/广告A06 2023年5月25日 星期四
责编/路鹏宇 美编/骆颖玫

XIAMEN DAILY

厦门市集美区人民政府
房屋征收期限延期通知

集府征告〔2022〕22号《厦门市集美区人民政府
关于轨道交通6号线（林埭西至华侨大学段）工程集
美段（杏滨站）国有土地上房屋征收的公告》的最后
搬迁期限至2023年5月31日期满。经研究决定，最
后搬迁期限延长至2023年8月31日止。其他事项
详见原征收公告。

特此通知
厦门市集美区人民政府

2023年5月22日

为规范道路停车秩序，缓解停车供需矛盾，完善停车设施，根据《福建省
实施＜中华人民共和国道路交通安全法＞办法》第二十七条、《厦门经济特区
机动车停车场管理条例》第三十六条规定，市公安交通管理局会同相关部门
经过评估，拟在湖里区及海沧区部分道路增设路内停车泊位，现予以通告。

一、在湖里区拟增设508个路内停车泊位。其中环岛东路辅路230个，象
兴一路52个，象兴三路38个，象兴四路63个，象兴五路20个，屿北一路5个，
屿北五路20个，屿南一路9个，屿南二路3个，屿南四路68个。

二、在海沧区拟增设1055个路内停车泊位。其中钟林路35个，嵩屿路
20个，嵩屿南三路11个，孚安路99个，霞阳路25个，霞光路108个，霞光北路
167个，霞阳南路182个，新昌路14个，鼎山路94个，鼎山中路143个，一农北
路157个。

公示时间从2023年5月25日起至2023年5月31日止，共7天。凡对拟
增设道路路内停车泊位路段、数量有意见者，可拨打电话5866125反映。

厦门市公安交通管理局
2023年5月24日

厦门市公安交通管理局
关于湖里区、海沧区部分道路
增设路内停车泊位的通告

厦公交管通[2023]30号

因自来水管道接通的需要：海沧区中油海峡（厦
门）有限公司、福建省筑信工程建设有限公司、厦门中
检海投汽车检测服务有限公司，集美区孙厝村、孙坂路
消防救援站、摩特园区德益工业、孙坂南路60、62号
及周边一带定于2023年5月25日22：00至5月26日
5：30停水。

请您在停水前及时做好储水准备（遇雨顺延），并
相互转告,因此造成不便，敬请谅解！

服务热线：96303

停水通知

厦门市政水务集团有限公司
2023年5月25日

厦门市公安交通管理局 厦门市交通运输局 厦门市生态环境局

关于调整翔安南路高架桥部分路段载货汽车限制速度值的通告

为防治噪声污染，保障公众健康，保护生活环境，依
据《中华人民共和国噪声污染防治法》第四十九条、《中
华人民共和国道路交通安全法》第二十五条规定，经论
证，决定调整翔安南路高架桥部分路段载货汽车限制速
度值，并更新、增设相应道路交通标志及标线。具体事
项通告如下：

自2023年6月1日0时起，翔安南路高架桥（翔安

西路立交至翔安南路立交段)重、中型载货汽车限制速
度值调整为60千米/小时。

特此通告。

厦门市公安交通管理局
厦门市交通运输局
厦门市生态环境局

2023年5月23日

厦公交管通[2023]29号

我公司开发的“电子城国际创新中心”一期项目位于厦门市集美
区集美大道与杏林湾交口，项目已建设竣工，经有关部门验收合格，项
目所有建设内容和安装设施符合国家标准。园区公共配套设施属于
全体业主所有，为更好地服务广大业主，特将公共配套设施公告如下：

报警阀间 140.47m2、备件室 296.98m2、变电室、变配电室
372.75m2、冰蓄冷备件库388.72m2、发电机房90.23m2、防爆波电缆
井16.44m2、防爆波井13.23m2、分配电室、变配电室296.66m2、风机
房 161.88m2、风 井 271.43m2、封 闭 空 间 49.84m2、给 水 泵 房
193.74m2、工具间563.75m2、环网站61.09m2、换冷站169.7m2、结构
板126.9m2、廊道2514.45m2、楼梯23.24m2、平台44.56m2、热水机房
285.21m2、人防专用部位1014.4m2、弱电机房59.73m2、设备用房
753.63m2、竖井 263.26m2、水箱间 713.8m2、梯 28.83m2、通信机房
52m2、消防控制室 110.37m2、消防水泵房 92.08m2、消防水池
374.25m2、蓄 冰 池 993.75m2、预 留 风 井 140.49m2、预 留 机 房
682.03m2、值班室、配电室17.7m2、中水泵房192.92m2、自控值班室
315.72m2、走道169.1m2。

以上总计建筑面积12055.33m2，鉴于当前园区业主委员会尚未
成立，根据《物业管理条例》的规定，我公司将上述公配移交给前期
物业公司（北京电子城物业管理有限公司厦门分公司）管理。本公
告自公告之日起生效，请物业公司及全体业主履行法定的维护管理
和使用等职责。特此公告。

公共配套设施移交公告

电子城投资开发（厦门）有限公司
2023年5月25日

福建省厦门市同安区洪塘镇郭山村后狮尾里6号房屋相关权益人：
依据《厦门市同安区重大项目领导小组办公室文件》厦同重大办[2023]

21号，位于福建省厦门市同安区洪塘镇郭山村后狮尾里6号（角点坐标X=
35539.304、Y=73225.774；X=35523.616、Y=73227.876；X=35530.704、Y=
73218.947；X=35532.216、Y=73234.702；东至郭增加厝、西至郭金芳厝、南
至郭瑞胖厝、北至村路）房屋，因“同翔高新城片区E项目”项目需要，应予征
收拆除。请未接到书面商谈通知书的该房屋相关权益人（产权人、继承人、代
管人等利害关系人），于本通知书登报之日起5日内，到福建省厦门市同安区
洪塘镇郭山村后狮尾里101号征迁工作点商谈该房屋的搬迁补偿事宜（联系
人：廖杏彬，电话：18205920288）。届时请携带身份证、产权证或合法有效的
继承析产手续等相关证明材料以便核对。若委托他人前来商谈的，受托人还
应提交《授权委托书》（《授权委托书》应写明委托人、受委托人的身份信息和
具体的委托权限）及受委托人的身份证。逾期未前来商谈的，将按有关规定
处理相关搬迁补偿事宜。

特此通知！
厦门市同安区洪塘镇人民政府
厦门火炬园林市政有限公司

2023年5月25日

关于同安区洪塘镇“同翔高新城片区E项目”
（郭山村后狮尾里）旧村改造整体搬迁项目建设

用地旧大厝房屋搬迁补偿事宜的通知书

“联系点”是市纪委监委
立足作风监督职能，延伸监
督触角，推进我市营商环境
优化的一项工作机制。经过
两年的运行，机制日臻完善，
在纪检监察机关的涉企监督
中发挥了重要作用。去年3
月起施行的《厦门经济特区
优化营商环境条例》，还从法
律层面为该项机制提供了有
力支撑。

反映的503个问题，已推
动解决397个，推动建章立制

53项，还有117条建议纳入
监督参考——“联系点”机制
建立以来，聚焦惠企政策落
实、深化“放管服”改革、监管
执法、服务企业等4个方面中
的作风问题，推动解决了一批
久拖不决、部门扯皮等涉企问
题，通过“靶向监督”，为我市
营商环境的优化和部门工作
作风提升注入了“廉动力”。

《中国纪检监察报》、中
央纪委网站、省纪委网站对
此多次撰文介绍。

“零距离”深度互动，倾听企业家心声，收集
问题和意见建议……近日，部分“联系点”的企
业、行业商协会负责人走进“厦门党风政风监督
台”（以下简称“监督台”），与市纪委监委相关负
责人、市党风政风监督员面对面沟通交流。

一块块还原监督场景的展板，一篇篇“监督
在线”的深度报道……通过讲解员的细致讲解，
参观人员对“联系点”工作机制有了更深入的了
解。在“营商环境问题监督典型案例”展板前，不
少参观人员尤为感触，因为他们正是相关案例的
亲历者。“这条信息就是我们收集转递的，没想到
问题很快得到了解决。”指着《近300万元保修金
拨付“死结”解开了》的报道展板，厦门市建筑行
业协会会长白春杨将事件经过娓娓道来：近300
万元工程质量保修金迟迟未能结算，市纪委监委
收到“联系点”转递的信息后，及时启动直查督
办，推动相关部门落实整改、建立监管机制，解开
款项拨付“死结”。在白春杨看来，市纪委监委创
新建立“联系点”机制，对聚焦部门履职、优化营
商环境实实在在起到了推进作用。

“被列为‘联系点’，对我们来说是一份荣誉，
更是一份责任。”从市纪委监委相关负责人手中
接过聘书，企业、行业商协会负责人纷纷表示，下
一步将及时反映企业在生产发展中遇到的问题，
发挥好“联系点”的作用。厦门云知芯智能科技
有限公司今年首次加入“联系点”，作为我市
2017年引进的人工智能“头雁”企业，他们深感
厦门良好的营商环境和惠企服务。该公司公共
事务总监陈鹭鹭说，“联系点”是市纪委监委立足
监督职责，为企业办实事的一项重要举措，“联系
点”犹如为企业插上了翅膀，让企业在前进道路
上行得更顺、飞得更高。

市纪委监委相关负责人与企业、行业商协会
负责人面对面深度互动。座谈中，企业家们对完
善“联系点”运行机制、更好发挥“联系点”作用畅
所欲言，提出许多意见建议，协助纪检监察机关
监督推进营商环境优化，成为大家的共识。接下
来，市纪委监委将继续通过“联系点”，及时发现
部门在服务监管企业过程中存在的作风问题，通
过对企业诉求“点”的解决，推动行业“线”的优
化，更促进营商环境“面”的提升。

“联系点”重点收集哪些问题
●惠企政策是否落实到位？
重点收集的问题包括：政策出台前是否充分听取相

关企业意见建议，政策宣传解读是否到位；企业申报过
程是否顺利，留给企业的申报时间是否充足，需要提供
的材料是否过于繁琐，享受具体政策过程中是否遇到擅
加条件、搭车捆绑等。

●“放管服”是否落实到位？

重点收集的问题包括：审批事项和环节是否简化，
是否额外对民营企业设置准入条件，办事流程是否优
化，全网通办、一次性告知、最多跑一趟等制度是否落实
到位等。

●监管、执法是否规范公正？

重点向企业收集是否落实“双随机、一公开”的监管
要求，是否存在选择性执法、多头重复检查，是否审慎开
展守信激励和失信惩戒等问题。

●企业与政府的沟通是否顺畅？

重点了解企业反映问题的渠道是否畅通，问题是否
得到及时解决；是否遇到新官不理旧账、冷硬横推、吃拿
卡要、被打击报复情况等，进而疏通企业发展中遇到的
堵点，为企业排忧解难。

●其他影响营商环境的工作作风问题。

治本追源监督
打通惠企政策落实“最后一公里”
本报讯（记者 薄洁）记者从市纪委监委获悉，目前

正在开展的“推动惠企政策提质增效”专项监督，将通过
治本追源监督，推动各项惠企政策落细落实，切实打通
政策落实“最后一公里”。

此次专项监督，市纪委各派驻（派出）机构将涉及惠
企政策制定、宣传、实施等方面的相关职能部门作为本
次监督的重点对象，主要涉及市纪委监委驻自贸区、火
炬开发区、市发改委、市科技局等相关派驻机构。

根据工作安排，各派驻（派出）机构将推动监督单位
对2020年以来制定的惠企政策进行全面摸排，对照本
次专项监督列举的重点情形逐一进行梳理，确保不漏一
项。对于自查清理中发现的问题，坚持边查边改，推动
各相关单位建立分类工作台账，针对存在问题强化调查
研究、认真分析原因，并逐项提出整改措施。

立足“监督的再监督”，各派驻（派出）机构在走访调
研企业、开展监督检查的同时，还将压紧压实监督单位
在推动惠企政策提质增效中的主体责任，推动职能部门
进一步提升惠企政策的精准性和可操作性，更好释放政
策红利，切实增强市场主体的发展信心和获得感。

市纪委监委将适时对各单位工作开展情况进行督
促，确保专项监督各个阶段扎实开展。

监督内容>>

● 围绕“惠企政策制定”，重点聚焦以下情形：
1.门槛设置过高，符合标准的企业数量过少，政策

兑现率低。
2.申报材料多、金额小，企业申报动力不强，政策兑

现率低。
3.政策申报时限设置过短，企业难以在规定时间内

完成。
4.配套措施制定慢，政策实际难以落地。
5.其他政策制定不合理、不完善的情形。

● 围绕“惠企政策宣传”，重点聚焦以下情形：
1.未按要求在政府网站、办事场所、微信公众号等

媒介及时进行公开。
2.已经修订、废止的惠企政策，在相应媒介上没有

及时告知、更新或删除。
3.未通过多种方式向受众企业精准推送政策内容，

导致政策未能直达企业，知晓率低。
● 围绕“惠企政策落实”，重点聚焦以下情形：

1.政策解读不到位，查询渠道不够便捷，企业对相
关申报条件、材料和流程不熟悉。

2.政策兑现不及时、打折扣，存在资金拨付慢、拨付
不到位等现象。

3.在政策落实中擅自提高门槛、增加材料、增设流
程的。

4.在服务企业过程中态度粗暴、冷硬横推，或“脸好
看、事难办”，漠视企业合法诉求及利益。

本组文/图
本报记者 薄洁
一纸聘书，承一肩责任，

共同助力厦门营商环境持续
优化——经公开选聘、动态
调整，市纪委监委确定249

个企业、高校、行业商协会作
为今年的营商环境监督联系
点(以下简称“联系点”)。

受聘的“联系点”已于日
前正式“上岗”，这也意味着

“联系点”工作再启新征程。

营商环境监督联系点升级

249个新老成员“上岗”
高校、律师事务所等首次加入，

商协会比例扩大，1+N监督矩阵进一步强化

靶
向
监
督

为
优
化
营
商
环
境

注
入
﹃
廉
动
力
﹄

提质增效是今年动态调
整的高频词。“联系点”机制今
年从质效层面进行了提升。

覆盖领域更全面。新聘
的“联系点”中，融入了电商
直播、智能研发等新业态，将
监督触角延伸至更广泛的领
域。值得一提的是，多所高
校首次加入“联系点”，如国
家治理能力建设研究中心
（依托学院：厦门大学公共事
务学院）、厦门理工学院金砖
经济研究中心、集美大学营
商环境研究中心等。高校的
加入，将通过具体课题研究，
从理论层面为“联系点”的提
质增效献计献策。此外，市
律师协会、律师事务所的加
入，将为“联系点”工作提供

来自“法律智囊团”的专业解
析；在原先的行业领域，商协
会比例也大幅增加，将通过

“点”的辐射，延伸到更多企
业、会员单位。

工作机制更规范完善。
“联系点”的权利义务有哪
些？如何开展问题征集、提
交问题？……为更好地发挥

“联系点”的监督作用，市纪
委监委专门编印《工作指
引》，对“联系点”受理反映问
题的类型和范围、问题处置、
对接反馈等予以规范。同时
还组织“联系点”参观“厦门
党风政风监督台”展示空间，
增强工作体验感；通过座谈、
以会代训等方式，提高“联系
点”监督质效。

提
质
增
效

全
方
位
辐
射
延
伸

监
督
触
角

现
场

﹃
这
是
一
份
荣
誉
，更
是
一
份
责
任
！
﹄

背景

同步

市党风政风监督员向市党风政风监督员向““联系点联系点””颁发聘书颁发聘书。。

市党风政风监督员与市党风政风监督员与““联系点联系点””
对接人热情互动对接人热情互动。。

▶部分“联系点”的
企业负责人参观
“厦门党风政风监
督台”展示空间。

▶部分“联系点”
的行业商协会负
责人参观“厦门党
风政风监督台”展
示空间。

▲▼营商环境问题
监督典型案例。

A

B

扫码关注“厦门
党风政风监督
台”微信公众号